- quodque vas in manus sumere, laudare, mirari. Rex gaudere, praetori populi Romani satis jucundum et gratum illud esse convivium (Cic. Verr. 4, 27, 62).
9. Postulo, ut Carpinatius mihi respondeat, qui sit is Verrucius, in Sicilia sit, an iam decesserit. Clamare omnes, neminem unquam in Sicilia fuisse Verrucium. Ego instare, ut mihi responderet, qui esset, ubi esset, unde esset (Cic. Verr. 2, 77 188).
 10. Neque Jugurthae dies aut nox ullam quietam fuit: neque loco, neque mortali cuiquam aut tempori satis credere, cives hostesque juxta metuere, circumspectare omnia et omni strepitu pavescere, alio atque alio loco noctu requiescere, interdum, somno excitus, arreptis armis, tumultum facere: ita formidine, quasi vecordia, exagitari (Sall. Jug. 72, 2).
 11. Catilinam cum expeditis in prima acie versari, laborantibus succurrere, integros pro sauciis arcessere, omnia providere, multum ipse pugnare, saepe hostem ferire: strenui militis et boni imperatoris officia simul exsequabatur (Sall. Cat. 60, 4).
 12. Ex divitiis juventutem luxuriam atque avaritiam cum superbia invasere: rapere, consumere, suam parvi pendere, alienam cupere (Sall. Cat. 12, 2).
 13. Interim Marius, fugatis equitibus, accurrit auxilio suis, quos pelli jam acceperat. Denique hostes jam undique fusi. Tum spectaculum horribile in campis patentibus: sequi, fugere, occidi, capi; equi atque viri afflicti, ac multi, vulneribus acceptis, neque fugere posse, neque quietem pati, niti modo ac statim concidere: postrimo omnia constricta telis, armis, cadaveribus et inter ea humus, infecta sanguine (Sall. Jug. 101, 10).
 14. Quum Athenis ea nuntiata essent, omnes, relictis domibus, discurrere pavidi, alius alium sciscitari, auctorem nuntii quaerere; non pueros imprudentiam, non senes debilitas, non mulieres sexus imbecillitas domi tenet: adeo ad omnem aetatem tanti mali sensus penetraverat. In foro deinde coeunt (Justin. 5, 7, 4).

Plusquamperfectum

850 (§§ 741—742)

1. In eundem portum, ex quo eram egressi, magna jactati tempestate, confugimus (Cic. Tusc. 5, 2, 5).
2. Non Hectorem traxisti, sed corpus, quod fuerat Hectoris (Cic. Tusc. 1, 44, 105).
3. Datames postero die tropaeum posuit, quo loco pridie pugnatum erat (Nep. 14, 8, 3).
4. Castra paucos dies habuimus eam ipsam, quae contra Darium habuerat apud Issum Alexander (Cic. Att. 5, 20, 3).
5. Recte et vere dicebat Caesar, delectum verborum esse originem eloquentiae; idemque multo ante eum Aristoteles docuerat (Mureti Or. 16 = v. 2, p. 141).

6. Bellum Illyrii, propter unum ex legatis, qui ad eos missi erant, occisum, indictum est, subactique in deditionem venerunt (Periocha Liv. 1, 20).
7. Caesus est virgis Athenagoras, qui in fame frumentum exportare erat ausus (Cic. Flacc. 7, 17).
8. Galli Transalpini, qui in Italiam irrupērant, caesi sunt (Periocha Liv. 1, 20).
9. Hieronȳmus, Syracusanorum rex, cujus avus Hiĕro amicus populi Romani fuerat, ad Carthaginienses defecit et propter crudelitatem superbiamque a suis interfectus est (Periocha Liv. 1, 24).
10. Facilius Porsennā Mucio ignovit, quod voluerat occidĕre, quam sibi Mucius, quod non occiderat (Sen. Ep. 24, 5).
11. Polycrātem Samium felicem appellabant: nihil accidĕrat ei, quod nollet, nisi quod anulū, quo delectabatur, in mari abjecerat (Cic. Fin. 5, 30, 92).
12. Nam, ut ajunt, qui priscos mores Urbis tradiderunt, brachia et crura cotidie abluebant, quae scilicet sordes opĕre collegerant; ceterum toti mundinis lavabantur (Sen. Ep. 86, 12).
13. Notā tibi sunt dogmāta philosophiae Stoicae, quae nomen accepit a porticu, in qua Zeno docuerat. Haec, Athēnis in Ceramico sitā, depicta erat a Polygnōto et Micōne et Panaeno. Eminebat autem inter quattuor picturas pugnā Marathonīā (O. Jahn in commentario ad Persii Sat. 3, v. 52—62, p. 154).
14. Fuit moris antiqui eos, qui vel singulorum laudes vel urbium scripsērant, aut honoribus aut pecuniā ornare (Plin. Ep. 3, 21, 3).
15. Ne Ciceronis quidem temporibus intellegebantur eā, quae, regnante Romūlo aut Numā, scripta erant (Mureti Or. 17=v. 2, p. 161).
16. Cornificius poētā, a militibus desertus, interiit, quos saepe fugientes galeātos lepōres appellārat (Suetonius p. 295 Roth).
17. Gregorius, pontifex maximus, ad quingentorum aureorum numerum stipendium, quod mihi jam pridem constitutum erat, ducentos adici jussit (Mureti Ep. 81=p. 125).
18. Interdum continuatus labor firmiores facit; saepe, quod corroboraverat, desidiā consumpsit (Sen. Contr. 1, 8, 6=p. 133, v. 21).
19. Caesar omnia jura divīna atque humanā pervertit propter eum, quem sibi ipse opinionis errore finxerat, principātum (Cic. Off. 1, 8, 26).
20. *Vixi et, quem dederat cursum fortunā, perēgi* (V. Aen. 4, 653).
21. Bello graviore pugnavi, quo necesse fuit etiam senibus militare, quo fortes esse non potuerunt, etiam qui priore bello fuerant (Sen. Contr. 8, 5=p. 386, 5).